

**SF Ibiza ApS**  
**Gyngemose Parkvej 50**  
**2860 Søborg**

**CVR-nr. 32 32 12 75**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. maj 2018

---

Anne Wichmann  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SF Ibiza ApS  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 32 32 12 75  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Gladsaxe

### Direktion

Jens-Peter Zink  
Knud Erik Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
European Energy A/S

Koncernrapporten for European Energy A/S kan rekvireres på  
følgende adresse:

Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet ejer 100% af kapitalandelene i det spanske selskab ESF Spanien 0428 SL.

ESF Spanien 0428 SL besidder alle rettigheder til det spanske solprojekt Ibiza, der er overgået til kommerciel drift i juni 2011

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på EUR 10.433, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på EUR 64.976.

Datterselskabets solanlæg har haft en tilfredsstillende produktion og omsætning i 2017 i overensstemmelse med de oprindelige forventninger.

Vi forventer i 2018 et resultat på niveau med 2017.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> EUR	<u>2016</u> EUR
Andre eksterne omkostninger		-3.790	-3.751
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-3.790</b>	<b>-3.751</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.939	34.457
Finansielle indtægter	1	15.035	16.984
Finansielle omkostninger	2	-15.325	-17.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.859</b>	<b>30.690</b>
Skat af årets resultat		-3.426	429
<b>Årets resultat</b>		<b>10.433</b>	<b>31.119</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.939	34.457
Overført resultat		-7.506	-3.338
		<b>10.433</b>	<b>31.119</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> EUR	<u>2016</u> EUR
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	73.285	55.346
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	4	<u>465.139</u>	<u>530.104</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>538.424</b></u>	<u><b>585.450</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>538.424</b></u>	<u><b>585.450</b></u>
Andre tilgodehavender		3	3
Udskudt skatteaktiv		<u>4.276</u>	<u>8.529</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.279</b></u>	<u><b>8.532</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>99</b></u>	<u><b>33</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.378</b></u>	<u><b>8.565</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>542.802</b></u></u>	<u><u><b>594.015</b></u></u>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> EUR	<u>2016</u> EUR
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		70.275	52.336
Overført resultat		-25.299	-17.794
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>64.976</b></u>	<u><b>54.542</b></u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		474.370	536.107
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u><b>474.370</b></u>	<u><b>536.107</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.456	3.365
Anden gæld		0	1
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>3.456</b></u>	<u><b>3.366</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>477.826</b></u>	<u><b>539.473</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>542.802</b></u></u>	<u><u><b>594.015</b></u></u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	20.000	52.336	-17.793	54.543
Årets resultat	0	17.939	-7.506	10.433
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>20.000</b>	<b>70.275</b>	<b>-25.299</b>	<b>64.976</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	EUR	EUR
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.035	16.769
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>215</u>
	<b><u>15.035</u></b>	<b><u>16.984</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	EUR	EUR
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	15.323	16.991
Valutakursreguleringer	<u>2</u>	<u>9</u>
	<b><u>15.325</u></b>	<b><u>17.000</u></b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>3.010</u>	<u>3.010</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.010</u>	<u>3.010</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	52.336	17.879
Årets resultat	<u>17.939</u>	<u>34.457</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>70.275</u>	<u>52.336</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>73.285</u></b>	<b><u>55.346</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
ESF Spanien 0428 S.L.	Spanien	100%	73.285	17.939



## Noter til årsrapporten

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2017	530.104
Afgang i årets løb	<u>-64.965</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>465.139</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>465.139</u></u></b>

### 5 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>536.107</u>	<u>474.370</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u><u>536.107</u></u></b>	<b><u><u>474.370</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

Der er ikke fastsat nærmere betingelser for tilbagebetaling af mellemværendet med modervirksomheden. Modervirksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer i selskabet. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende indtil 1. januar 2019

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskabet KEA Holding I ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatning. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelse i øvrigt.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

SF Ibiza ApS er noteret som ejet af:

European Solar Farms A/S

Gyngemose Parkvej 50

2860 Søborg, Danmark

#### **Bestemmende indflydelse**

SF Ibiza ApS er en del af koncernregnskabet for European Energy A/S, Søborg, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for European Energy A/S kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside <http://europeanenergy.dk/>